
RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA
v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

Fakultní nemocnice Královské Vinohrady
se sídlem Šrobárova 1150/50 100 34 Praha 10
zřizovatel Ministerstvo zdravotnictví ČR
IČO: 00064173, DIČ: CZ00064173
Zastoupená: Doc. MUDr. Robert Grill, Ph.D., MHA, ředitel nemocnice
bankovní a
číslo účtu:

- dále jen „Prodávající“ -

a

Canadian Medical Care, Česká republika s.r.o.
se sídlem Veleslavínská 1/30, 162 00 Praha 6 - Veleslavín
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městského soudu v Praze sp. zn. C 62902
IČO: 25706381, DIČ: CZ25706381
Zastoupená: MUDr. Barbara Taušová, jednatel

Ing. Michal Šafránek, jednatel
bankovní spojení: Komerční banka a.s.

číslo účtu:
- dále jen „Kupující“ -

uzavírají tuto Rámcovou kupní smlouvu (dále jen „smlouva“)

PREAMBULE

1. Prodávající je státní příspěvkovou organizací, zřízenou rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví ze
dne 29.5.2012 č.j.: MZDR 17266-III/2012, kterým se mění a doplňuje rozhodnutí ministra
zdravotnictví ze dne 25.11.1990 č.j. OP-054-25.11.90 ve znění změn provedených Opatřením
Ministerstva zdravotnictví vydaného pod č.j.: MZDR 33222/2016 – 2/ OPŘ ze dne 31.května
2016. K poskytování zdravotních služeb je oprávněn na základě Rozhodnutí o změně oprávnění
k poskytování zdravotních služeb, které bylo vydáno Magistrátem hlavního města Prahy 17. února
2016 sp. zn.: S-MHMP 238271/2016ZDR a nabylo právní moci dně 2. února 2016.

2. Kupující je poskytovatelem zdravotních služeb na základě Rozhodnutí o změně oprávnění k
poskytování zdravotních služeb, které bylo vydáno Magistrátem hlavního města Prahy 17.
dubna 2018 sp.zn. MHMP 586410/2018 a nabylo právní moci dne 17.4.2018.

Čl. I.
Předmět smlouvy

Předmětem této rámcové smlouvy je zajištění krevních přípravků a nutných diagnostických vyšetření
za podmínek blíže specifikovaných touto rámcovou kupní smlouvou a jednotlivými dílčími
objednávkami kupujícího
Rozsah plnění nepřesáhne 50 požadavků měsíčně, přičemž kupující není povinen této hodnoty
dosáhnout.

Čl. II.

Práva a povinnosti prodávajícího



2.1. Pro případ akutní či předpokládané krevní ztráty pacienta kupujícího se prodávající touto
smlouvou zavazuje na vyžádání odpovědného pracovníka kupujícího, ve lhůtách vymezených v
následujícím odstavci dodávat kupujícímu, dle jeho požadavků, transfuzní přípravky (erytrocyty,
plazmu pro klinické použití, trombocytové přípravky), vše dle možností prodávajícího a provádět
veškerá s tímto související nutná diagnostická vyšetření.

2.2. Prodávající při plnění svých závazků dle předchozího odstavce postupuje takto:

a) v obvyklých případech přijme požadavek od kupujícího ve formě objednávky transfuzních přípravků
pro plánované výkony, u kterých se předpokládá krevní ztráta. Ke každému pacientovi obdrží
řádně vyplněnou žádanku a řádně označený krevní vzorek pacienta a provede nutná předtransfuzní
vyšetření. Přichystá požadovaný krevní přípravek na den operace.

b) v obvyklých akutních případech při tzv. vitálních indikacích provede prodávající nutná
předtransfuzní vyšetření a připraví k výdeji kupujícímu příslušný krevní přípravek do 40 minut od
okamžiku, kdy obdržel řádně vyplněnou žádanku vztahující se k danému případu a řádně označený
krevní vzorek pacienta nebo vydá přípravky bez křížení a postupuje dle doporučení STL.

c) v nestandardních akutních případech při tzv. vitálních indikacích, tj. v situacích, kdy u pacienta
budou na základě provedených diagnostických vyšetření v krevním vzorku zjištěny nepravidelné
protilátky, je prodávající povinen předmětný krevní přípravek dodat kupujícímu v co možná nejkratší
lhůtě v závislosti na rychlosti stanovení a možností zajištění vhodného krevního přípravku;

d) v ostatních akutních případech, které nespadají pod písm. a) a b) tohoto odstavce, provede
prodávající nutná diagnostická vyšetření a připraví k výdeji příslušný krevní přípravek nejpozději do
120 minut od okamžiku, kdy obdržel řádně vyplněnou žádanku (tzv. postup "STATIM") a řádně
označený krevní vzorek pacienta.

2.3. Dodávky krevních přípravků a poskytování služeb s tím souvisejících dle této smlouvy je
prodávající povinen kupujícímu realizovat ode dne uzavření této smlouvy, průběžně dle požadavků
kupujícího, a to 24 hodin denně a v každý kalendářní den bez ohledu na státní svátky, jiné dny
pracovního klidu, apod.

2.4. Obě smluvní strany jsou při plnění svých závazku z této smlouvy povinny postupovat s odbornou
péčí.

2.5. Za účelem vyloučení všech pochybností ohledně předmětu závazku založených touto smlouvou si
smluvní strany výslovně sjednávají, že v případě, kdy prodávající nebude disponovat kupujícím
požadovaným vhodným krevním přípravkem (viz výše čl. I odst. 2 písm. b) této smlouvy), je
prodávající povinen vykonat vše, co lze od odborného pracoviště tohoto typu jednajícího s odbornou
péčí požadovat, aby takovýto přípravek v co nejkratší lhůtě pro kupujícího obstaral od jiných
obdobných pracovišť či osob činných v České republice. Pro případ, že prodávající zjistí, že
nedisponuje vhodným krevním přípravkem, nebo že není schopen jej kupujícímu dodat v určené lhůtě,
je povinen na to kupujícího okamžitě upozornit a s odpovědným pracovníkem projednat další varianty
a možnosti postupu a informovat jej o předpokládané lhůtě, v níž bude prodávající schopen vhodný
krevní přípravek zajistit; o každém takovémto případu jsou obě smluvní strany povinny provést
přiměřený průkazný záznam ve své dokumentaci či písemnostech a obě smluvní strany jsou navzájem
neprodleně povinny se informovat o veškerých podstatných změnách v okolnostech případu.

Čl. III.
Práva a povinnosti kupujícího

3.1. K dosažení účelu této smlouvy se kupující zavazuje zejména:

a) uchovávat krevní konzervy s krevními přípravky dle obvyklých podmínek stanovených prodávajícím,
za které bude zodpovídat určený, tzv. transfuzní lékař - pracovník kupujícího, který absolvuje školení



na pracovišti prodávajícího, kterým ke dni podpisu této smlouvy je
Toto školení proběhne standardně a bude účtováno kupujícímu;

b) dodávat prodávajícímu krevní vzorky odebrané podle pokynů v Laboratorní příručce prodávajícího
pro jednotlivé typy testů;

c) řádně označovat zkumavky obsahující dodávané krevní vzorky podle pokynů v Laboratorní příručce
prodávajícího a to aktuální verze zveřejněné na webových stránkách prodávajícího;

d) čitelně a úplně vyplňovat žádanky podle pokynů v Laboratorní příručce prodávajícího a to aktuální
verze zveřejněné na webových stránkách prodávajícího, přičemž ze žádanky musí být patrný
požadavek kupujícího na rychlost vyřízení jeho požadavku na dodání krevního přípravku (tj. zda-li se
jedná o akutní případ vitální indikace, nebo o akutní případ STATIM, jedná-li se o předpokládanou
ztrátu krve, je kupující povinen určit požadovaný den a čas dodání přípravku) a dále přesnou
specifikaci druhu a množství krevního přípravku.

3.2. K dosažení účelu této smlouvy se kupující na své vlastní náklady zavazuje zajišťovat:

a) dopravu krevních konzerv v transportní přepravce určené pouze k přepravě krevních přípravků z
prostoru prodávajícího do svých prostor;

b) dopravu krevních vzorků prodávajícímu po dobu 24 hodin denně v odpovídajícím transportním
obalu.

3.3. Za účelem vyloučení všech pochybností - ohledně předmětu závazku založených touto smlouvou
si smluvní strany výslovně sjednávají, že za okamžik dodání požadovaného vhodného krevního
přípravku dle této smlouvy prodávajícím kupujícímu se považuje okamžik řádného předání takovéhoto
přípravku k dopravě.
V případě statimového nebo vitálního požadavku se za okamžik splnění považuje čas, kdy
prodávající informuje kupujícího, že přípravek je přichystán k vydání,

Čl. IV.
Další povinnosti prodávajícího

4.1. K dosažení účelu této smlouvy se prodávající dále zavazuje zejména:

a) dodávat krevní přípravky značené dle platné legislativy, a řádně a čitelně vyplňovat dodací listy ke
každé dodávce krevních přípravků realizované dle této smlouvy dodavateli;

b) účtovat krevní přípravky objednané kupujícím a kupujícímu dodané a další služby s tím související
podle ujednání čl. IV a V. této smlouvy.

c) fakturovat dodané krevní přípravky a provedené služby souhrnnou fakturou 1 x za kalendářní měsíc.

Čl. V.
Cena

5.1. Prodávající bude účtovat kupujícímu dodané krevní přípravky a další služby dle ceníku, který je
nedílnou Přílohou č. 1 této smlouvy (dále jen „Ceník“), který může být upraven pouze v případech
popsaných touto smlouvou nebo na základě dohody smluvních stran.

Čl. VI.
Fakturace

6.1. Kupující se zavazuje uhradit kupní cenu za dodané zboží. Daňový doklad (faktura) bude
Prodávajícím vystavena vždy po uplynutí kalendářního měsíce za Zboží dodané v průběhu předchozího



kalendářního měsíce. Splatnost faktur bude vždy ve lhůtě 30 dnů ode dne vystavení daňového dokladu
(faktury).

6.2. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat náležitosti stanovené obecně závaznými právními
předpisy. Na faktuře bude uvedeno číslo dodacího listu, specifikace zboží a uvedení jeho množství a
jednotkové ceny. Přílohou daňového dokladu (faktury) bude kopie dodacího listu vztahujícího se
k dodanému zboží.

6.3. V případě, že Prodávajícím vystavený daňový doklad (faktura) bude obsahovat nesprávné či
neúplné údaje, je právem Kupujícího takový daňový doklad (fakturu) do uplynutí doby splatnosti vrátit
s vyznačením důvodu vrácení. Prodávající podle charakteru nedostatků daňový doklad (fakturu) opraví
nebo vystaví novou. U opraveného nebo nového daňového dokladu (aktury) běží nová lhůta
splatnosti, která nesmí být co do počtu dnů kratší než doba splatnosti původního daňového dokladu
(faktury). Vrátí-li Kupující vadný daňový doklad (fakturu) Prodávajícímu, přestává běžet původní doba
splatnosti. V takovém případě není Kupující v prodlení s placením. Celá doba splatnosti běží znovu od
doručení opraveného nebo nově vystaveného daňového dokladu (faktury) Kupujícímu, pokud nebude
mezi smluvními stranami dohodnuto jinak.

Čl. VII.
Doba trvání a možnosti ukončení smlouvy

7.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Každá smluvní strana je oprávněna ukončit tuto
smlouvu písemnou výpovědí. Výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce
následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně. V případě, že druhá
smluvní strana výpověď nepřevezme či doručení výpovědi jinak zmaří, má se za to, že bylo doručeno
třetí den po odevzdání výpovědi k doručení na poště v podobě doporučeného dopisu, a to na poslední
známou adresu druhé strany této smlouvy.

7.2. Smlouvu lze také ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran.

7.3. Od této smlouvy lze jednostranně odstoupit pro podstatné porušení této smlouvy, přičemž za
podstatné porušení této smlouvy se zejména považuje:

- na straně Kupujícího nezaplacení ceny podle této smlouvy ve lhůtě delší než 3 měsíce po uplynutí
splatnosti,

- na straně Prodávajícího, jestliže nedodá opakovaně řádně a včas předmět této smlouvy, přestože byl
Kupujícím na neplnění této smluvní povinnosti písemně upozorněn.

7.4. Od této smlouvy může smluvní strana rovněž jednostranně odstoupit v případě, že v průběhu
plnění této smlouvy druhá smluvní strana vstoupí do likvidace nebo bylo-li zahájeno insolvenční řízení,
ve kterém se řeší úpadek nebo hrozící úpadek této druhé smluvní strany nebo se druhá smluvní strana
stane jinak platebně neschopnou.

7.5. Smluvní strany se dále dohodly, že odstoupení od této smlouvy musí být písemné, jinak je
neplatné. Odstoupení je účinné ode dne, kdy bylo doručeno druhé smluvní straně.

Čl. VIII.
Kontakty pro vzájemnou komunikaci smluvních stran

8.1. Smluvní strany určují následující telefonní a faxová čísla jakožto své kontaktní čísla pro účely
telefonické a faxové vzájemné komunikace ohledně předmětu této smlouvy, u nichž jsou povinny
zajistit nepřetržitou službu svých pracovníků oprávněných a způsobilých jednat za strany ve věcech
plnění této smlouvy:

Kupující:

Prodávající:
Tel.:



V případě jakýchkoli změn v těchto údajích jsou smluvní strany povinny se o těchto změnách okamžitě
prokazatelně informovat.

Čl. IX.
Závěrečná ustanovení

9.1. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

9.2. Smluvní strany vylučují použití ust. § 1740, § 1757 odst. 2, odst. 3, § 1765 odst. 1, § 1766
občanského zákoníku.

9.3. Smluvní strany se dohodly, že práva (zejména pohledávky) a povinnosti z této smlouvy nesmí
smluvní strana převést na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany.

9.4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami. Účinnost smlouva nabývá
dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 540/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů; tuto smlouvu uveřejní prodávající. Obdobně budou v registru smluv uveřejňovány
objednávky, u nichž hodnota plněn bude vyšší než 50.000,- Kč bez DPH. Smlouva se uzavírá
v písemné formě a může být měněna nebo doplňována na základě úplné a vzájemné dohody
účastníků toliko vzestupně číslovanými písemnými dodatky.

9.5. Tato smlouva je vyhotovena v dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po
jednom. Nedílnou součást této smlouvy tvoří její Příloha č. 1 Ceník a Příloha č. 2 Certifikát pojištění
Prodávajícího.

9.6. Smluvní strany vycházejí ze svého nezvratného úmyslu vykládat veškerá ustanovení této smlouvy
jako platná, účinná a vynutitelná. Je-li kterékoliv ustanovení této smlouvy neplatné či nevykonatelné,
případně stane-li se takovým v budoucnu, nedotkne se taková neplatnost nebo nevykonatelnost
platnosti či vykonatelnosti ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany v takovém případě
vyvinou veškeré úsilí, aby takové vadné ustanovení nahradily ustanovením bezvadným, které se svým
účelem nejvíce blíží ustanovení nahrazovanému. Do doby nahrazení platí, že na vztahy mezi smluvními
stranami, které nejsou smluvně upraveny z důvodu neplatnosti některého ustanovení této smlouvy, se
použije úprava, obsažená v obecně závazných právních předpisech České republiky.

9.7. Účastníci po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že byla sepsána podle
jejich pravé a svobodné vůle prosté jakéhokoliv omylu a na důkaz toho připojují své podpisy.

Příloha č. 1 – Ceník

Příloha č. 2 – Certifikát pojištění

V Praze dne 16.7.2018 V Praze dne 29.6.2018

Za prodávajícího: Za kupujícího:

_____________________________ _____________________________
Doc. MUDr. Robert Grill, Ph.D., MHA MUDr. Barbara Taušová

ředitel jednatel
Fakultní nemocnice Královské Vinohrady Canadian Medical Care, Česká republika spol. s r.o.

______________________________
Ing. Michal Šafránek

jednatel
Canadian Medical Care, Česká republika spol. s r.o.


